
                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                           Αριθ. Πρωτ.  12729/5-8-2011
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                               

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό   20  /2011   συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Φαρσάλων  

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Πέμπτη 14 Ιουλίου 2011 και ώρα

8 μ.μ.  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων μετά από την

αριθμ. 11540/8-7-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου (άρθρο 67 του Ν. 3852/2011) για

συζήτηση και λήψη απόφασης στο παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ    1  ο  : «Έγκριση  της  έκθεσης  εσόδων  -  εξόδων  Β'  τριμήνου,
ελέγχου  υλοποίησης  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  έτους  2011
(σχετική απόφαση της Ο.Ε. με αριθμό 84/2011)».

Αριθ. Απόφ. 229/2011

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ενημέρωσε το Σώμα για τους λόγους

που δεν πραγματοποιήθηκε  η προγραμματισμένη συνεδρίαση την Τρίτη 12 Ιουλίου 2011

είναι: Απουσίαζε ο Δήμαρχος, ο Αντιπρόεδρος, και ο Πρόεδρος είχε κώλυμα, και ως εκ τούτου

δεν μπορούσε να διεξαχθεί η συνεδρίαση, και για αυτό την Τρίτη στις 11 π.μ. η ώρα περίπου

ενημερωθήκατε  τηλεφωνικά  από  την  αρμόδια  υπάλληλο,  σύμφωνα  με  τον  κανονισμό

λειτουργίας του δημοτικού συμβουλίου, για την αναβολή της συνεδρίασης για την Πέμπτη

14-7-2011 την ίδια ώρα και με τα ίδια θέματα. 

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος διαπίστωσε ότι από τα 27

μέλη του Δ.Σ. ήταν:

            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Νικόλαος [Πρόεδρος]                                                        

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Δερλός Κ. -Ταστεμίρογλου Σ. -Νικολάου Β. 
Παπαγεωργίου  Χρισ.  -Γιαχνής  Κ.  -Παπαδόπουλος  Α.  -Συροπούλου  Δ. -Παντούδης  Ι.
Φεγγίτης Δ. -Μολόχας Α. -Θεοχάρης Τρ. -Καπετάνος Χ. -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. 
Γκατζόγιας Ν. -Κατσιαούνης Ε. -Μπαλατσός Ε. -Τριανταφύλλου Ν.  -Νταφόπουλος Γ. 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  Χατζημήτρος Αν. -Πουλαράκης Στ. -Δασκαλόπουλος Δ. 

Ίφου Μ. -Γκίζας Δ. & Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ. οι οποίοι αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν

προσήλθαν

       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος

για την τήρηση των πρακτικών.

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος προσκλήθηκε  και  παρέστη  στη

συνεδρίαση.

Σελίδα 1 από 3



Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στην 

Προϊσταμένη της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου  κα  Μπαλαμπάνη Παρασκευή η οποία  

ανέλυσε τους λογαριασμούς εσόδων και εξόδων που αφορούν το διάστημα από 1-4-2011 έως 

και 30-6-2011 στους οποίους εμφανίζονται τα έσοδα και έξοδα  όπως αυτά εγκρίθηκαν με την 

αριθμ. 119/2011 απόφαση του σώματος.

Ο δημοτικός σύμβουλος Φεγγίτης ψήφισε με επιφύλαξη.

Ο δημοτικός σύμβουλος Μολόχας Αστέριος καταψήφισε το θέμα.

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αφού έλαβε υπόψη του:

 την  εισήγηση  -  πρόταση  της  Προϊσταμένης  της  Οικονομικής  Υπηρεσίας  του

Δήμου 

 την αριθ. 84/2011 απόφαση της Ο.Ε.

 τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 266 του ν. 3852/2010

Σελίδα 2 από 3

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ / ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
 ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ Β ΤΡΙΜΗΝΟΥ 20111

Κωδικός Έσοδα και Εισπράξεις

0 Τακτικά Έσοδα 6.701.000,00 913.305,64 1.251.730,79 2.165.036,43

1(π λην 13) 879.000,74 47.636,56 293.441,64 341.078,20

2 Έσοδα π αρελθόντων ετών 150.000,00 42.849,25 219,60 43.068,85

31 Εισπ ράξεις από Δάνεια 0,00 0,00 0,00 ,00

32
1.447.708,49 32.746,87 102.053,14 134.800,01

4
992.000,00 39.004,09 249.096,49 288.100,58

5 Χρηματικό υπ όλοιπο προηγούμενου έτους 1.696.427,73 1.696.692,54 0,00 1.696.692,54

13 Επιχορηγήσεις για επ ενδύσεις 891.065,00 0,00 112.729,40 112.729,40

Σύνολο Πόρων 12.757.201,96 2.772.234,95 2.009.271,06 4.781.506,01

Κωδικός Έξοδα και Πληρωμές

60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού 3.086.300,00 655.738,70 471.795,83 1.127534,52

61,62 Αμοιβές και π αροχές τρίτων 1.420.715,00 152.293,71 10.627,55 162.921,26

63,64 Λοιπά γενικά έξοδα 302.475,00 6.275,04 0,00 6.275,04

651 Τοκοχρεωλύσια δανείων 114.000,00 0,00 0,00 0,00

66 Προμήθειες - Αναλώσεις υλικών 481.950,00 6.582,96 0,00 6.582,96

67,68 Μεταβιβάσεις σε τρίτους 1.097.590,71 213.438,76 0,00 213.438,76

81 Πληρωμές για υπ οχρεώσεις Π.Ο.Ε 1.089.856,20 84.418,08 0,00 84.418,08

82,85 Λοιπές αποδόσεις και προβλέψεις 1.389.500,00 260.630,12 59.226,43 319.856,55

Επενδύσεις 0,00

71 Αγορές 416.058,50 98.277,00 0,00 98.277,00

73 Έργα 2.781.321,78 59.064,03 0,00 59.064,03

74 Μελέτες 341.860,58 0,00 0,00

75 Συμμετοχή σε επ ιχειρήσεις 70.000,00 0,00 0,00

652 Τοκοχρεωλύσια δανείων επενδύσεων 3.000,00 0,00 0,00

9111 Αποθεματικό 162.574,19 0,00 0,00

Σύνολο εξόδων και πληρωμών 12.757.201,96 1.536.718,39 541.649,81 2.078.368,20

Προϋπολογισμός 
σε ευρώ

Απολογισμός 
σε ευρώ β΄ 

τριμ.

Απολογισμός 
σε ευρώ β΄ τριμ.

Απολογισμό  
σε ευρώ εξ/νου

Έκτακτα έσοδα (πλην επ ιχορηγήσεις για 
επενδύσεις)

Εισπ ρακτέα υπόλοιπ α απ ό βεβαιωθέντα 
έσοδα κατά τα παρελθόντα έτη
Εισπ ράξεις υπέρ Δημοσίου, Ασφ. Φορέων και 
Τρίτων.

Προϋπολογισμός 
σε ευρώ

Απολογισμός 
σε ευρώ β΄ 

τριμ.
Απολογισμός 

σε ευρώ α΄ τριμ.

Aπολογισμός 
σε ευρώ  

εξ/νου



 τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 175 του Κ.Δ.Κ., 

 τις διατάξεις της παρ. 1 περίπτωση β, του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, 

 τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 3852/2010, και

 την μειοψηφία του δημοτικού συμβούλου κ. Μολόχα Αστέριου

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  (κατά πλειοψηφία)

Εγκρίνει την έκθεση εσόδων - εξόδων Β' τριμήνου, ελέγχου υλοποίησης του 

προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2011, όπως αυτή αναφέρεται στο ιστορικό της παρούσας. 

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 229/2011 

Το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως εξής:

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ

  Νικόλαος Αντωνιάδης                                                  (Ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 5-8-2011

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ

Σελίδα 3 από 3


